令和 年 月 日

各報道機関支局長 様

富士宮市長

（件名） （担当）

担当氏名

電話

内線

【 　　告知希望  　　当日取材希望 　】

（内容）

セールス
ポイント

（添付資料）

課長 係長

	件名: 大鹿窪遺跡体験学習「富士山縄文の学校」の開催
	担当部署名: 教育部　文化課　埋蔵文化財センター
	担当者氏名: 保竹 貴幸
	電話番号: 0544-65-5151
	内線:
	セールスポイント: 史跡大鹿窪遺跡を広く周知するため、縄文時代の生活・文化を楽しく体験しながら学べる体験学習「富士山縄文の学校」を開催します
	内容: 縄文時代の史跡大鹿窪遺跡に暮らした私たちの祖先に思いをめぐらせ、その生活を体験するための体験学習「富士山縄文の学校」を年間を通して6回開催します。
第1回は開校記念として５つの体験学習と史跡大鹿窪遺跡の遺跡案内及び展示を下記のとおり行います。（2回目以降は、基本的に１回1種類の学習の予定）
１  日時
     令和7年4月26日(土) 10:00～15:00
     10:00～10:30 　遺跡案内
     10:30～12:00　体験学習（午前の部）
     13:00～13:30 　遺跡案内
     13:30～15:00 　体験学習（午後の部）
     10:00～15:00　遺跡展示（大鹿館）
２  会場
     史跡大鹿窪遺跡・縄文の里大鹿館
３  体験学習の内容（予定）
     活用団体「富士山縄文の学校」のスタッフが講師となり、縄文時代の生活・　文化を体験します。
     ・縄文土器教室（縄文土器作り）
     ・石器教室（石器作り）
     ・鹿革クラフト教室（鹿革のアクセサリー作り）
     ・鹿骨ナイフ教室（鹿骨のナイフ作り）
  　・縄文カフェ（縄文時代の植物等を用いた飲食を体験）
４  参加申込等
　　定員：午前・午後各10名　ただし縄文カフェは各30名
     4月10日から電子申請にて受け付けます。

	添付資料:
	課長: Yes
	係長: Yes
	告知希望: Yes
	当日取材希望: Yes
	月: [4]
	日: [10]
	年: [7]
	記者会見取扱区分: 市長発表２